


















































PRŮVODNÍ ZPRÁVA

PŘÍLOHA  A

A.1 Identifi kační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Novostavba rodinného domu

b) místo stavby: parc. č.: 2587/26, k.ú. Praha 14 [731226]

c) předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro provedení stavby

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

  Fakulta Stavební ČVUT

  Thákurova  7, Praha 6 - Dejvice

  Praha 166 29

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

- Vypracovatel dokumentace:

  

 Vojtěch Krsek

  Hřebečská 640, Kladno

  tel.: 736 562 654, e-mail: zaloha1112@gmail.com

- Stavebně konstrukční řešení:

Vojtěch Krsek

  Hřebečská 640, Kladno

  tel.: 736 562 654, e-mail: zaloha1112@gmail.com

- Požárně bezpečnostní řešení:  

- Technika prostředí staveb: 



Vojtěch Krsek

  Hřebečská 640, Kladno

  tel.: 736 562 654, e-mail: zaloha1112@gmail.com

- Průkaz energetické náročnosti budovy:

 

Vojtěch Krsek

  Hřebečská 640, Kladno

  tel.: 736 562 654, e-mail: zaloha1112@gmail.com

A.2 Seznam vstupních podkladů 

Dokumentace je zpracována na základě vypracované studie novostavby rodinného domu a 
konzultací se stavebníkem.

- 3D model Prahy  

- snímek katastrální mapy

- územní plán Prahy 14

- příslušné normy ČSN pro projektování

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Objekt se nachází v katastrálním území Kyje na pozemku parc. č. 2587/26. Rozsah staveb-
ních prací je vyznačen v PD.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Navrhovaný rodinný dům zvyšuje dosavadní zastavěnost území. Stavební objekt nijak 
nezasahuje do okolní zástavby ani ji nenarušuje. 

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Území se nachází v ochranném pásmu letišť s výškovým omezením staveb. Návrh vyhovuje 
všem stanoveným požadavkům.

d) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry v území se nemění. Dešťové vody budou zasakovány na pozemku sta-
vebníka.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavební úpravy jsou v souladu s obecnými požadavky na využití území. 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Nebyly zjištěny žádné zvláštní požadavky dotčených orgánů. Při výstavbě budou dodrženy 
standardní hodnoty dané prováděcími vyhláškami stavebního zákona.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

K výstavbě rodinného domu nejsou zapotřebí výjimky ani jiná úlevová řešení.

 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Vznik souvisejících investice ve formě vybudování oplocení a rekultivací zeleně na staveb-
ním pozemku. Rozsah viz. projektová dokumentace. 

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby

Parcelní číslo:    2587/26

Obec:     Praha [554782]

Katastrální území:   Kyje [731226]

Číslo LV:    5469

Výměra [m2]:    609m2

Typ parcely:    Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:    DKM



Určení výměry:   Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku:   Orná půda

Vlastnické právo:    Fakulta stavební ČVUT, 

Thákurova 7, Praha 6 – Dejvice

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavby

Stavba bude sloužit k dlouhodobému bydlení. Jedná se o rodinný dům s parkováním. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Území se nachází v ochranném pásmu letišť s výškovým omezením staveb. Návrh vyhovuje 
všem stanoveným požadavkům.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Návrh je v souladu s technickými požadavky na stavbu a s vyhláškou 398/2009Sb. (o obec-
ných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb). Řešený prostor 
má veřejně přístupné plochy, pojezdové plochy a přilehlé veřejné komunikace řešeny bezba-
riérově.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů

Nebyly zjištěny žádné zvláštní požadavky dotčených orgánů ani požadavky vyplývající z ji-
ných právních předpisů. Při výstavbě budou dodrženy standardní hodnoty dané prováděcími 
vyhláškami stavebního zákona.

g) seznam výjimek a úlevových řešení

    K výstavbě rodinného domu nejsou zapotřebí výjimky ani jiná úlevová řešení.

h) navrhované kapacity stavby

Předmětné podlaží:    Rodinný dům (2.NP)

Užitná plocha:     292,1 m2

Obestavěný prostor:    cca 860 m3

   

i) základní bilance stavby

Stavebními úpravami dochází ke změně hospodaření s dešťovou vodou, ke zvýšení pro-
dukovaného množství odpadů a emisí. Způsob likvidace splaškových odpadních vod se sta-
vebními úpravami výrazně zvýší. Způsob likvidace dešťových odpadních vod se stavebními 
úpravami nezmění (využívání dešťových odpadních vod k zalévání).

 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)

Navržený rodinný dům předpokládá běžný postup stavebních prací:

- zemní práce 

- hrubé stavební práce 

- kompletace a dokončovací práce

Předpokládaná doba výstavby do 6 měsíců od zahájení stavby po schválení stavebním 
úřadem.

k) orientační náklady stavby

Dle JKSO: Izolovaný dům 803.61 – konstrukce zděná z cihel, tvárnic, bloků 5450 Kč/m3

Rodinný dům: 860*5450=4 687 000 Kč

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba není členěna na více objektů. Technická ani technologická zařízení nejsou navrho-
vána.



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

PŘÍLOHA  B

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Záměr se nachází v Praze, v katastrálním území Kyje [731226] na parc. č. 2587/26 o celkové výmě-
ře 609 m2. Parcela je vedena jako orná půda, v majetku stavebníka. Dle územního plánu se jedná o 
území OB-B – čistě obytné. Funkční využi  : Plochy pro bydlení, byty v nebytových domech. Pozemek 
je mírně svaži   směrem do zahrady k severozápadní hranici. Napojení na technickou infrastrukturu 
(voda, elektro, kanalizace) bude provedeno z nově vybudovaných přípojek.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Dle územního plánu řešený pozemek spadá do ploch obytných – podrobněji viz níže. Záměr je 
umístěn na pozemku v rámci zastavěného území k 31. 12. 2019 a je v souladu s územním plánem

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využí-
vání území

Stavební záměr nevyžaduje povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů

Při výstavbě budou dodrženy standardní hodnoty dané prováděcími vyhláškami stavební-
ho zákona a závazných norem. 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Projektová dokumentace byla zpracována na základě dostupných podkladů. Podrobnější geotech-
nický průzkum není předmětem řešení projektu a v návrhu objektu je uvažováno vhodné podloží. 



f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Území se nenachází v chráněné krajinné oblasti a nepodléhá žádným zvláštním předpisům a 
opatřením. 

.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se dle dostupných informací nenachází v území záplavovém, poddolovaném, seizmicky 
ohroženém, ohroženém sesuvy půdy a nadměrným hlukem. 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území

    Vzhledem k charakteru (rodinný dům) nebude mít stavební objekt nega  vní vliv na okol-
ní pozemky a stavby. Osazení objektu respektuje odstupové vzdálenos   vůči sousedním objektům i 
k společné hranici pozemku. Dešťové vody budou využité na pozemku vlastníka. Stavba nebude mít 
vliv na odtokové poměry v území. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou primárně využí-
vány na závlahu zahrady. Staveniště bude zabezpečeno tak, aby nedocházelo k ohrožení a nadměrné-
mu obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem apod., k ohrožování bezpečnos   provozu na pozemních 
komunikacích

vzdálenos   vůči sousedním objektům i k společné hranici pozemku. 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Stavební záměr nevyžaduje asanaci ani kácení dřevin.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo po-
zemků určených k plnění funkce lesa 

V případě této stavby nenastanou tyto požadavky.

k) územně technické podmínky 

Splaškové vody budou odváděny do veřejné splaškové kanalizace.

Dešťové vody ze střechy budou využívány na závlahu zahrady, přebytky budou vsakovány na pozemku. 

Dopravní napojení – Pozemek přímo navazuje na místní komunikaci.

Vodovod – Odbočka veřejného vodovodu je přivedena na pozemek. Stavba bude napojena na veřejný 
vodovod.

Elektřina – Stavba bude napojena ze sloupu umístěného na hranici pozemku.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Pro RD musí být upraveno vedení napojení NN a STL – řešeno samostatnými projekty. Další věcné 
a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související inves  ce nevznikají.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

 Parcelní číslo:    2587/26

Obec:     Praha [554782]

Katastrální území:   Kyje [731226]

Číslo LV:    5469

Výměra [m2]:    609m2

Typ parcely:    Parcela katastru nemovitos  

Mapový list:    DKM

Určení výměry:   Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku:   orná půda

Vlastnické právo:   Fsv K129 ČVUT, Thákurova 7, 

Praha 6 – Dejvice, 166 29 Praha 

Jiné zápisy:    Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpeč-
nostní pásmo

Nové ochranné ani bezpečnostní pásmo nevzniká.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu rodinného domu s prodejnou. Ostatní objekty (zpevněné plochy, apod.) 
slouží pro stavbu hlavní – RD.



b) účel užívání stavby

Stavba slouží pro bydlení a provozu prodejny.

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stav-
by a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Stavební záměr nevyžaduje povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů

Při výstavbě budou dodrženy standardní hodnoty dané prováděcími vyhláškami sta-
vebního zákona a závazných norem. Závazná stanoviska dotčených orgánů budou doložena 
v samostatné příloze – dokladová část. 

f)  ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Dle dostupných informací se nejedná o památkově ani jinak chráněnou stavbu. Z tohoto důvodu 
nejsou navržena žádná příslušná opatření.

g) navrhované kapacity stavby

Počet bytových jednotek: 1

Počet podlaží: 2

Počet uživatelů: 5

Plocha pozemku: 609,00m2

Zastavěná plocha RD: 291,04 m2

Zpevněná plocha: 340,42 m2

Zatravněná plocha (nezpevněné plochy): 251,38 m2

Obestavěný prostor RD: 860 m3

Užitná plocha RD = 292,1 m2

  

e

roční spotřeba energie pro vytápění:    5,6   MWh/rok

celková potřeba energie:      9,7   MWh/rok

třída energetické náročnosti budov:          A

roční spotřeba vody:        219 m3/rok

celkové množství splaškových odpadních vod:   219 m3/rok

i) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)

    Navržená stavba předpokládá běžný postup výstavby:

- hrubé terénní a výkopové práce, hrubá stavba, kompletace střechy, fasád a vnitřní kompletace, 
dokončovací stavební práce, defi ni  vní úprava navazujícího terénu a zpevněných ploch

Předpokládaná doba výstavby je 6 měsíců, zahájení stavby po schválení stavebním úřadem (po 
naby   právní moci vydaného rozhodnu  ).

j) orientační náklady stavby

Dle JKSO: Izolovaný dům 803.61 – konstrukce zděná z cihel, tvárnic, bloků 5450 Kč/m3

Rodinný dům: 860*5450=4 687 000 Kč

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus

   Pozemek o celkové ploše 609 m2 se nachází v katastrálním území Kyje v obci Praha. Řešené území 
je napojeno na dopravní a technickou infrastrukturu z komunikace při západní hranici. Na severní a 
východní hranici se nachází sousední objekty rodinných domů. Terén je svažitý směrem k severozá-
padu straně.

b) architektonické řešení

Objekt byl inspirován vrstvením stavebních konstrukcí. Hra světla a s  nů s průhlednos   a průstup-
nos   tvoří prostředí, kde splývá hranice mezi architekturou a přírodou. Neutrální ods  n fasády a jed-
noduchý tvar objektu dává prostor představivos  .

Čelní transparen   fasáda tvoří pozvolný přechod mezi exteriérem a interiem. Objektu rodinného 
domu dominuje centrální hala se vzrostlou zelení a proskleným prostorem přes obě podlaží.



B.2.3  DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY

Při realizaci stavby dodavatel stavby zajistí soulad použitých materálů, konstrukčních částí 
se zákonnými požadavky Stavebního zákona a navazujících předpisů – certifi kace, posou-
zení, vč. Požadavků CE a technickými požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb. A příslušného 
nařízení vlády vč. Předpisů EU a odpovídajících harmonizovaných ČSN

Dispoziční řešení stavby

Přízemí objektu rodinného domu je vyhrazeno pro společnou část/denní zónu pro rodinu. 
Hlavní vstup do domu je skrytý pod konzolou ložnicové části 2.NP  odtud je pak vstup do 
centrální haly, která je součástí průhledu z ulice Pivoňská až k vodní bráně. Z centrální haly 
se dostaneme do oddělené části – ateliéru nebo do denní zóny, kde najdeme technickou 
místnost, WC, obývací pokoj, jídelnu a kuchyň. Schodiště je mimo rodinný dům na 
severozápadní straně. Ve 2 NP. Se pak nachází klidová/ noční zóna – ložnice, dva dětské 
pokoje se společnou hernou (možnost do budoucna přepažit a vytvořit jinou dispozici) a 
pracovnu pro majitele domu, která může sloužit i jako pokoj pro hosty.

Součástí pozemku je mělké a koupací jezírko na jehož konci je vodní brána, která slouží také 
jako venkovní sprcha. Jezírka přiléhají přímo k domu – propojení interiéru a exteriéru.

B.2.4  BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objekt je navržen v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby 
a ve znění pozdějších předpisů vyhlášky 20/2012 Sb. Jedná se o stavbu rodinného domu, 
proto není potřeba postupovat dle vyhlášky 398/2009 Sb. O obecných technických požadav-
cích zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

B.2.5  BEZPEČNOST PŘI IŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavba byla navržena a bude provedena tak, aby neohrožovala své uživatele ani své okolí – 
bude tedy užívána s platnými bezpečnostními předpisy. Objekt bude navržen tak, aby nehro-
zil žádné riziko nehod nebo poškození.

Vlastník i uživatel stavby je povinen pravidelně udržovat a kontrolovat stavbu, zajišťovat po-
třebné revize zařízení dle platných předpisů a odstraňovat případné vady ohrožující zdraví 
osob a majeteku. Je potřeba dodržovat veškerá doporučení a pokyny zadané výrobci sta-
vebních materiálů, výrobků a spotřebičů, které budou součástí stavby. Pro zachování mecha-
nické odolnosti a stabiility stavby není dovoleno žádným způsobem zasahovat do konstrukcí 
stavby. Opravy mohou provádět pouze odborníci s příslušným oprávněním nebo kvalifi kova-
né fi rmy.

B.2.6  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ

SO.02. Rodinný dům

a) stavební, konstrukční a materiálové řešení

b) založení stavby

Nosné zdivo je založeno na železobetonové desce tloušťky 250 mm a pěnovém skle tl. 300 
mm. Prostupy kanalizací, vodovodu apod,. nejsou řešeny v rámci bakalářské práce.

Hydroizolační obálky budovy je tvořena asfaltovými pásy 2x4 =8 mm na železobetonové 
základové desce. V oblasti soklu je hydroizolace vytažena až to výšky 300 mm nad úrovní 
okolního terénu. 

Svislé nosné konstrukce

Obvodové stěny jsou monolitické železobetonové, tl. 200 mm, nosné vnitřní stěny jsou také 
monolitické železobetonové tl. 200 mm. Obvodová stěna 1. NP – provětrávaná fasáda, pou-
žití vysokotlakých laminátních desek Gimport - Kronoart, barva Antracit, pásy po 1300 mm. 
Kotvení na dřevěnou lať, která je také kotvena na dřevěnou lať. Ve spodní a horní části je 
fasáda opatřena mřížkou proti pronikání hmyzu a výdechu konstrukce. Obvodová stěna 2.NP 
sendvič železobeton-izolace-železobeton. Celý objekt je zateplen kamennou izolací ISOVER 
FASSIL, tl. 250 – 300 mm, která je kotvena do nosné části domu. Schodiště řešeno jako 
dvouramenné ocelové, tl. 50 mm, kotveno pomocí ISO nosníku Schock Tronsole. do nosné 
železobetonové konstrukce. Šířka schodiště je 1000 mm, plášť schodiště je řešen jako lehký 
obvodový plášť, který je řešen hliníkovými rámy. Zábradlí je kotveno do konstrukce schodiš-
tě.  

Vodorovné nosné konstrukce

Stropní deska je řešena jako monolitická železobetonová deska, tl. 200 mm, pnutá mezi stě-
nami po kratší straně (5,5 m). Dimenze desky byly pro potřeby bakalářské práce navrhovány 
pouze empiricky. 

Střešní konstrukce a střešní plášť

Nosná konstrukce je tvořena monolitickým železobetonovou deskou, tl. 200 mm, Souvrství 
střešního pláště je extenzivní zelená střecha. Tloušťka vrstvy substrátu je tl. 100 mm, která je 
určena pro okrasné trávy a trvalky.

Vnitřní dělící konstrukce

Příčky jsou řešeny Tvárnicemi YTONG Klasik P2-500 hladká 125×249×599 mm s oboustran-
nou povrchovou úpravou – sádrová omítka. V koupelnách a WC je keramický obklad na hyd-
roizolační stěrce.



Výplně otvorů

Okenní rámy jsou řešeny okny Progression – Slavona, okenní rámy jsou skryty. Uf = 0,65 W/
m2K, Uw = 0,61 W/m2K. Musí splňovat požadavky na bezpečnost dle ČSN EN 356. V obý-
vacím pokoji je použit HS portál s posuvnými částmi. Některé okna jsou zakázkově zhotove-
ná. Výplně oken jsou stíněny na V, J, Z pomocí rolet, které jsou skryté v izolaci.

Klempířské, zámečnické, tesařské práce

Veškeré kovové výrobky budou opatřeny protikorozní úpravou. Všechny vnější prvky budou 
provedeny v barvě antracit. 

Vnitřní rozvody TZB

Stavba je napojena na veřejnou vodovodní síť, kanalizační a elektrickou síť. Na daném po-
zemku se nachází revizní šachty. Svislé potrubí je odvětráno nad střechu, připojovací potrubí 
je umístěno v předstěnách. Podrobnější řešení není součástí bakalářské práce.

SO.02 Jezero a terasa

Jezera budou řešena jako monolitické železobetonové s plastovou technologickou šachtou 
na pozemku. Šachta bude v podzemí a bude obsahovat čerpadlo, fi ltr, technologií na úpravu 
vody. Přístupná bude přes otvor, který je umístěn vedle vodní brány – viz. výkres situace. 

SO.03

Jedná se o zpevněnou plochu pro parkování aut na pozemku. Zpevněná plocha je řešena 
jako zámková dlažba, které jsou uloženy na štěrkovým lóži. Terasy jsou řešeny jako dřevěn-
né prkna, skladby viz. příslušné výkresy. Oplocení parcely je ve výši 750 mm a je tvořeno 
čtvercovými kovovými profi l také v barvě antracit. 

SO.04 Dešťová kanalizace, akumulační nádrž a vsakovací galerie

Odvodňovací systém rodinného domu se skládá ze skrytých vnitřních žlabů (podtlakový sys-
tém). Svislé svody DN 150 mm jsou umístěny uvnitř objektu v šachtách. Střecha rodinného 
domu je vyspádovaná do šachty, která je v technické místnosti. Šachta nad centrální halou 
a ateliérem je svedena do jedné šachty, která se nachází v oblasti ateliéru. Pod okny až na 
hranu terénu (francouzské okna) je povrchový žlab hloubky 300 mm a šíře 150 mm, kryté 
mřížkou.

 b) mechanická odolnost a stabilita

Stavba je navržena v souladu se zákonem 183/2006 Sb. Platné normy dodržuje tak, aby pů-
sobící zatížení v průběhu výstavby a následného užívání, nemělo za následek zřícení stavby 
nebo její části, větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných částí stavby, poško-
zení technických zařízení, poškození instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření 
nosné kce a poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 

Splnění požadavků na mechanickou odolnost a stabilitu bude podrobně řešeno a prokázáno 
v dokumentaci pro stavební řízení v souladu se všemi požadavky.

B.2.7  Základní charakteristiky technických a technologických zařízení

  a) technické řešení

V rámci řešeného objektu jsou navrženy rozvody pitné vody, kanalizace, užitkové vody, a 
elektroinstalace. Větrání je zajištěno kombinací přirozeného a nuceného větrání. Objekt je 
vytápěn pomocí tepelného čerpadla země – voda. 

Splašková kanalizace

Svislé potrubí splaškové kanalizace je odvětráno nad střechu, na pozemku se nachází re-
vizní šachta z betonu a s čistící tvarovkou. Podrobnější řešení není součástí bakalářské 
práce. 

Dešťová kanalizace

Objekt je odvodněn pěti odvodňovacími svislými svody, které jsou podtlakově vedené do 
jedné šachty. Dešťová voda bude sváděna do retenční nádrže (12m3) a využíváno na zavla-
žování zeleně. Při nadměrném množství vody bude voda vsakováno pomocí pero-trativodu 
severozápadně na pozemku.  Návrh dimenzí a rozvodů nebylo předměte bakalářské práce.

-  Vodovod

Vodoměrná sestava je umístěna ve vodoměrné šachtě, která je v rámci pozemku. Návrh 
dimenzí a rozvodů nebylo předměte bakalářské práce.

- Elektroinstalace

Objekt rodinného domu je napojen na elektroměrový sloupek a pojistnou skříň, umístěno 
za oplocením. Bytová jednotka rodinného domu má vlastní rozvaděč a elektroměr umístě-
ný v prostorách domu. Na rozvaděč a elektroměr jsou dále napojeny jednotlivé světelné, 
zásuvkové a spotřebičové obvody. Návrh dimenzí a rozvodů nebylo předměte bakalářské 
práce.

Vytápění a chlazení 

Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo (země -voda), který má záložný zdroj čímž je elektrický 
kombinovaný zásobník. Umístění obou produktu je v technické místnosti v prvním nadzem-
ním podlaží. Koncovými jednotkami je zejména teplovodní podlahové vytápění, konvektory 
a v koupelnách se jedná o otopné žebříky. Rozvaděč a sběrač je umístěn v technické míst-
nosti. Návrh dimenzí a rozvodů nebylo předměte bakalářské práce.



Vzduchotechnika 

V rámci objektu je navrženo nucené větrání se zpětným získáváním tepla. VZT jednotka je 
zavěšena u stropu v technické místnosti, která se nachází v prvním nadzemním patře (viz. 
TZB schéma). Vzduch do VZT je nasáván přes fasádu a vyfukován je na střechu. Přívodní 
a odvodní potrubí je přiznané a vzduch je přiváděn a odváděn do jednotlivých místností po-
mocí nadedveřními prvky, odtahován je zejména z koupelen, WC a kuchyní. Účinnost ZZT je 
75% . Všechny přiznané potrubí je barvě antracit. Digestoř je

 b) výčet technických a technologických zařízení

Vytápění a ohřev TV – jedná se o rodinný dům, kde se nachází spotřebiče s běžnou spotře-
bou.

Vytápění je řešeno jako centrální teplovodní soustava s tepelným čerpadlem umístěným v 
exteriéru na severní straně fasády. Tepelné čerpadlo zajišťuje i ohřev teplé vody v zásob-
níku. Zásobník teplé vody je také umístěn v technické místnosti. V obytných prostorech a 
chodbách rodinného domu je provedeno podlahové vytápění nebo konvektory s možností 
regulace.

B.2.8  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTÍ ŘEŠENÍ

Objekt tvoří jeden požární úsek. Není předmětem bakalářské práce.

B.2.9  ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI

 a) kritéria tepelně technického hodnocení a energetická náročnost stavby

Novostavba rodinného domu má obvodové, střešní a prosklené plochy navrženy s dostateč-
ným tepelným odporem, které splňují tepelně technickou normu ČSN 73 0540.

a) Kritéria tepelně technického hodnocení

Pro tepelně technické hodnocení byla použita tato kritéria:

Vnitřní navrhovaná teplota: 20 C.

Venkovní navrhovaná teplota v zimě: -12 C

Vnitřní relativní vlhkost. ? 

c) Energetická náročnost stavby

Energetická náročnost stavby je vyhodnocena podle energetického štítku budovy. Objekt 
spadá do kategorie A. 

d) Posouzení alternativních zdrojů tepla

Rodinný dům využívá tepelné čerpadlo země – voda. 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBU, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ KO-
MUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ. 

Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále 
zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a 
vyhláškou č. 269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, novelizovanou vyhláškou 
20/2012 Sb. a vyhláškou č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na stavby v 
hl. městě Praha. Dále v souladu s vyhláškou č. 431/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. Dokumentace splňuje příslušné 
předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí, tak i pro vliv stavby na životní prostředí. 

Návrh stavby je navržen v souladu s příslušnými zákony a normami na vnitřní prostředí bu-
dovy. Jednotlivé stavební práce budou zhotoveny fi rmami a odborníky kvalifi kovanými pro 
určitou stavební a montážní činnost. Práce budou z důvodu hladiny zvuku realizovány od 7 
- 20 hodin.

Stavba nemá žádný negativní vliv na své okolí ani na uživatele.

Všechny místnosti domu budou dostatečně větrány. Denní osvětlení a proslunění je zajiště-
no navrženými okenními otvory dle souladu s ČSN 73 0580 - 1 a ČSN 73 0580 - 2. Umělé 
osvětlení je zajištěno instalovanými svítidly v souladu s požadavky ČSN EN 12 464 -1, TNI 
36 0450.

B.2.11    ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PRO-
STŘEDÍ 

  a) ochrana před pronikáním radonu z podložÍ

Neměřeno. Podle map radonového indexu se objekt nachází na území s nízkým rizikem, pro-
to není potřeba zavádět protiradonové opatření.

  b) ochrana před bludnými proudy

Stavba se nenachází v místě, kde se mají vyskytovat bludné proudy. Není předmětem baka-



lářské práce.

  c) ochrana před seizmicitou

Stavba se nenachází v místě, kde se má vyskytovat seizmicita. Není předmětem bakalářské 
práce.

d) ochrana před hlukem

Objekt se nachází v oblasti s mírným hlukovým zatížením. V okolí rodinného domu se na-
chází železnice, která je odhlučněná a Pražský okruh. Hluk nedosahuje vysokých hodnot a s 
nově plánovanou výstavbou může dojít ke snížení hluku. 

Objekt je navržen dle ČSN 73 0532 z hlediska akustiky a hodnocení zvukové izolace staveb-
ních konstrukcí a v budovách.

  e) protipovodňová opatření

Pozemek se nenachází v záplavovém území – není potřeba protipovodňových opatření. 

 f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.

Pozemek se nenachází v poddolovaném území, ani v území s výskytem methanu.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

  a) napojovací místa technické infrastruktury

Domovní přípojky budou vybudovány v rámci stavby domu. Možnost napojení inženýrských 
sítích z je ulice Pivoňská. Nové domovní přípojky jsou zakresleny ve výkrese Koordinační 
situace. Objekt je napojen na vodovodní , splaškovou a elektrickou síť.  

 b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky

Rozměry, výkonové kapacity a délky budou navrženy podle normových požadavků a poža-
davků distribučních sítí. Není předmětem bakalářské práce.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

  a) popis dopravního řešení

Pozemek je napojen na dopravní komunikaci. Přístup a vjezd na pozemek je ze západní 

strany z účelové komunikace Pivoňská, podrobněji viz. Koordinační situace

  b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Napojení na místní komunikaci je umožněno z ulice Pivoňská.

  c) doprava v klidu

Na objektu je navrženo dvě kryté stání na zpevněné ploše. 

d) pěší a cyklistické stezky

V blízkosti stavby je řešena cyklostezka. Není předmětem bakalářské práce.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

  a) terénní úpravy

Hlavní terénní úpravy budou řešeny v rámci výkopových prací a provádění základů. Zemina 
z výkopových prací bude n pozemku uschována a znovu použita. Dodatečně budou řešeny 
drobné terénní úpravy, které budou v nejvyšším bodě 1 m. 

  b) použité vegetační prvky

V rámci terénních úprav bude osazena okrasná zeleň podle návrhu situace. Použité stromy 
nebudou omezovat ani narušovat okolí stavby.

  c) biotechnická opatření

Není předmětem bakalářské práce.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

  a) vliv stavby na životní prostředí

Stavba nemá nepříznivý vliv na životní prostředí v době realizace ani v době jejího užívání. 
Stavba nebude mít vliv na ovzduší, není zdrojem emisí, nebude mít vliv na vodohospodaření 
a nebude po svém dokončení produkovat žádný odpad.

Při realizaci budou dodrženy zásady stanovené zákonem 185/2001 Sb., o odpadech a vy-
hláška Ministerstva životního prostředí 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.



  b) vliv stavby na přírodu a krajinu

Stavba nebude mít vliv na přírodu a krajinu. Není předmětem bakalářské práce.

  c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba se nenachází v chráněném území Natura 2000. Ověřeno dle odborných podkladů.

  d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska 
EIA

Není předmětem bakalářské práce.

 e) navrhovaná ochranná nebo bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů

Stavební záměr nevyvolá vznik nových ochranných nebo bezpečnostních pásem z hlediska 
ochrany životního prostředí.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Není předmětem bakalářské práce. Stavba neohrožuje zdraví uživatele ani okolí. Ochrana 
obyvatelstva je zajištěna místním systémem ochrany obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Není předmětem bakalářské práce.

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

Není předmětem bakalářské práce.

c) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště

Není předmětem bakalářské práce.

d) požadavky na bezbariérové obchozí trasy

Není předmětem bakalářské práce.

e) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Není předmětem bakalářské práce.

Praha 05/2021         Vojtěch Krsek








































